
 

Stránka 1 z 4 F 01_Dohoda o certifikaci_01 
 

Dohoda o certifikaci 

uzavřená dle § 2652 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  

 

Název: ……………………………………….. IČ …………………….. 

Se sídlem: ………………………………………………………………… 

Jednající: ………………………………………………………………….. 

Email:  …………………………………………………………………..…. 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

ZERA - zemědělská a ekologická regionální agentura, z.s. IČ 70851131 

Se sídlem Podhradí 1022, 675 71 Náměšť nad Oslavou 

Jednající Ing. Květuší Hejátkovou, předsedou správní rady 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

Dále společně jen „smluvní strany“.  

 

Preambule 

Zhotovitel prohlašuje, že je certifikačním orgánem akreditovaným dle ČSN EN ISO/IEC 

17065, je odborně způsobilý provést proces certifikace kompostu s výstupem „Závěrečná 

zpráva“ a v případě úspěšného procesu rovněž s certifikátem „Pečeť kvality“. 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele proces 

certifikace kompostu pro udělení certifikátu „Pečeť kvality“ podle Schématu certifikace 

kompostu v aktuální verzi, a to dle ustanovení normy (ISO/IEC 17065 článek 4.1.2(a 

závazek Objednatele výsledek tohoto certifikačního procesu převzít, plnit požadavky 

uvedené v článku 4.1.2 normy ISO/IEC 17065 a zaplatit Zhotoviteli dohodnutou cenu 

(dále jen „Proces certifikace“). 

2. Specifikace předmětu certifikace je uvedena v žádosti o certifikaci doručené 

Objednatelem Zhotoviteli (dále jen „Objednávka“).  

3. V případě, že Proces certifikace bude úspěšný, získá Objednatel oprávnění využívat 

certifikát a značku „Pečeť kvality“ pro obchodní účely a prokazovat se tak vůči třetím 

osobám a orgánům státní správy a samosprávy jako subjekt splňující požadavky 

dobrovolné certifikace kompostu. Pro použití značky „Pečeť kvality“ je vydán manuál, 

který Zhotovitel Objednateli předá spolu s logem „Pečeť kvality“ v tiskové kvalitě 

(soubor jpg či pdf) (to vše dále jen „Certifikace“).  

4. Po Certifikaci budou Zhotovitelem prováděny následné dozorové inspekce, a to 

v intervalu 1 x ročně.  

 



 

Stránka 2 z 4 F 01_Dohoda o certifikaci_01 
 

II. Místo a doba plnění 

1. Místem plnění je kompostárna uvedená v Objednávce.   

2. Zhotovitel se zavazuje provést Proces certifikace ve sjednané době, a to nejpozději do 

……………….… , a následné dozorové inspekce v zákonné lhůtě.  

3. Proces certifikace se považuje za dokončený vydáním požadovaného certifikátu nebo 

vydáním závěrečné zprávy o nesplnění podmínek.  

 

III. Cena předmětu smlouvy 

1. Cena Procesu certifikace činí ………………………………… Kč bez DPH. K ceně bude připočtena 

DPH v zákonné výši. Cena je stanovena v ceníku, se kterým se objednatel seznámil před 

podpisem smlouvy, a který je vždy v platné podobě přístupný na stránkách 

www.cettagri.cz (dále jen „Ceník“).  

2. Za provedení dozorových inspekcí se Objednatel zavazuje zaplatit cenu stanovenou 

v Ceníku platném v době provedení příslušné dozorové inspekce.  

3. Cena předmětu smlouvy bude Objednatelem uhrazena na základě faktur vystavených se 

splatností 14 dnů ode dne vystavení. 

4. Zhotovitel je oprávněn po podpisu této smlouvy vystavit zálohovou fakturu ve výši 50% 

z ceny předmětu smlouvy plus DPH v zákonné výši. Konečnou fakturu vystaví Zhotovitel 

po dokončení a předání předmětu smlouvy, a to se splatností 14 dnů ode dne vystavení. 

Následné faktury za dozorové inspekce Zhotovitel vystaví vždy po provedení inspekce 

rovněž se splatností 14 dnů.   

5. Veškeré platby dle této smlouvy jsou považovány za uhrazené dnem připsání příslušné 

částky na bankovní účet Zhotovitele. 

6. V případě prodlení s úhradou faktury je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli smluvní 

pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 

IV. Provádění předmětu smlouvy 

1. Objednatel se zavazuje předat Zhotoviteli veškerou písemnou dokumentaci nezbytnou 

k plnění této smlouvy, k jejímuž předání ho Zhotovitel vyzve, a poskytovat Zhotoviteli 

nezbytnou součinnost, a to především umožnění inspekce zařízení kompostárny a jejich 

procesů a všech míst, kde je prováděna činnost související s provozem kompostárny, 

kontrolu požadované dokumentace, a dále umožní účast nezávislých pozorovatelů, 

specialistů, expertů či externích dodavatelů služeb Zhotoviteli. 

2. Zhotovitel zahájí provádění předmětu smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od 

zaplacení sjednané zálohy a doručení dokumentace dle předchozího odst. 1 Zhotoviteli.  

3. Zhotovitel se zavazuje při provádění předmětu smlouvy postupovat samostatně, s 

odborností vyplývající z povahy procesu kompostování a podmínek akreditace 

certifikačního organu. 

4. Bude-li Objednatel v prodlení s předáním dokumentace dle předchozího odst. 1, nebo 

vzniknou při provádění předmětu smlouvy překážky na jeho straně, prodlužuje se 

sjednaná doba plnění nejméně o tuto dobu. V případě, že z důvodu prodlení na straně 



 

Stránka 3 z 4 F 01_Dohoda o certifikaci_01 
 

Objednatele dojde k nemožnosti ve sjednané lhůtě splnit předmět této smlouvy 

Zhotovitelem z personálních důvodů na jeho straně, prodlužuje se lhůta k plnění o 

nezbytně nutnou dobu.  

5. Objednatel se zavazuje dodržovat podmínky Certifikace a implementovat případné její 

změny, které mu Zhotovitel sdělí.  

6. Objednatel se zavazuje používat certifikát a značku „Pečeť kvality“ pouze v období 

platné Certifikace. 

7. Objednatel prokazatelně povede záznamy o veškerých stížnostech na jeho zařízení 

kompostárny a v ní realizované procesy, na produkty pocházející z Certifikace od 

zainteresovaných stran (zákazníků, správních orgánů, orgánů územních samosprávných 

celků, občanů atd.). Tyto záznamy předloží Zhotoviteli při dozorových inspekcích včetně 

informací o přijatých nápravných opatřeních.  

8. Objednatel umožní Zhotoviteli v intervalu jednou za cca 12 měsíců provedení dozorové 

inspekce, a to v souladu s požadavky Certifikace. 

9. Objednatel se zavazuje odkazovat na Certifikaci pouze v rozsahu, pro který mu je 

udělena a postupovat tak, aby Certifikace nebyla prezentována nepravdivým nebo 

zavádějícím způsobem a nedošlo k újmě na dobrém jméně a odborné pověsti 

Zhotovitele. Při používání odkazů a značek souvisejících s Certifikací se Objednatel 

zavazuje postupovat podle pokynů Zhotovitele v souladu s požadavky Certifikace.  

10. Objednatel neprodleně informuje Zhotovitele o skutečnostech, které mohou ovlivňovat 

schopnost plnit požadavky udělené Certifikace nebo podmínky jejího užívání. 

11. V případě pozastavení a odnětí nebo ukončení Certifikace Objednatel přestane používat 

všechny odkazy související s Certifikací a bude postupovat v souladu s pokyny 

Zhotovitele. 

12. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost a ochranu osobních a citlivých údajů 

týkajících se Objednatele a jeho činnosti, které získal v průběhu provádění předmětu té 

smlouvy, a tyto využívat pouze pro účely jejího plnění a souvisejících činností. Tato 

povinnost se netýká informací a údajů, které Objednatel sám zveřejní a informací, které 

budou mezi Zhotovitelem a Objednatelem vymezeny v bodě 1.14 Schématu certifikace 

kompostu. Zhotovitel předem informuje Objednatele o rozsahu informací, které hodlá 

zveřejnit v souvislosti s certifikací. 

 

V. Předání a převzetí předmětu smlouvy 

1. Zhotovitel splní svoji povinnost provést Proces certifikace jeho řádným dokončením a 

předáním, které je oprávněn provést elektronickou formou, a to zasláním do datové 

schránky nebo na v záhlaví uvedený email Objednatele.  

2. Následné dozorové inspekce Zhotovitel provede vždy ukončením příslušné inspekce a 

zasláním dozorové zprávy způsobem uvedeným v předchozím odst. 1.  

 

 

 



 

Stránka 4 z 4 F 01_Dohoda o certifikaci_01 
 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami.  

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět vždy nejdříve po ukončení 

Procesu certifikace a zaslání jeho výsledku Objednateli. Výpověď je účinná okamžikem 

jejího doručení druhé smluvní straně.  

3. V případě, že Objednatel nezaplatí sjednanou zálohu ve stanovené lhůtě, a/nebo 

v případě, že Objednatel Zhotoviteli neposkytne součinnost stanovenou v čl. IV odst. 1, 

je Zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit a Objednatel se zavazuje zaplatit mu 

vzniklou škodu. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na nárok Zhotovitele na úhradu 

vzniklé škody Objednatelem v její plné výši.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží po jednom. 

5. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými číslovanými dodatky. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a na důkaz 

své vážné a svobodné vůle níže připojují své podpisy.  

 

 

 

V______________ dne____________ V Náměšti nad Oslavou dne ____________ 

 

 

 

 

 

 

_______________________________ _______________________________ 

Objednatel     Zhotovitel 

      

 

 

 


